*There is a Proper Truth in the First Operation of the Intellect.*—Finally, that there is a proper truth in the first operation, first of all Aristotle teaches in *Metaphysics*, Book 9, Chapter 7 [sic],<sup>377</sup> and in *De Anima*, Book 3, Chapter 6, where he compares the intellect with a sense power,<sup>378</sup> which in *De Anima*, Book 2, Chapter 6, he taught was always true with respect to its proper sensible object.<sup>379</sup> St. Thomas,

cap. 6. docuerat circa proprium sensibile semper esse verum. D. Thomas in primis duobus locis lect. 11. et 1. p. qu. 16. art. 2. licet non tam expresse Ferrariensis 1. contra Gentes. cap. 59.<sup>241</sup> Capreolus in 1. d. 19. q. 3. art. 1. conclus. 3. Aegidius quodlib. 4. q. 7. Soncinas 6. Metaph. q. 17. Probatur primo illa communi ratione.<sup>242</sup> Conceptus simplex, si repraesentat rem ut est, non minus ei conformatur, quam propositio; ergo cum veritas in conformitate /p. 58/ sit, non erit conceptui deneganda. Et confirmatur, quaelibet res naturalis quantumvis simplex, ex eo, quod conformetur suae Ideae in mente divina existenti, est vera; ergo simplex conceptus obiecto conformis, verus erit. Secundo.<sup>243</sup> In cognitione Divina et Angelica, nec est, nec esse potest compositio, et tamen est purissima veritas; ergo in nostra simplici erit.

Respondent adversarii, ex communi sententia Theologorum, praesertim S. Thomae 1. p. 16. art. 5. simplicem cognitionem divinam, et angelicam equipollere nostro iudicio, quo formaliter affirmamus unum de alio et idcirco in ea esse veritatem, non in nostra. Verum facile impugnantur; quia etsi cognitio Dei et Angeli in certificando intellectu se habeat, ut nostrum iudicium: modus tamen tendendi in obiectum, et se illi conformandi, est per simplicem repraesentationem, alioqui non est cur potius ea notitia, quam nostrum iudicium dicatur simplex; nam in entitate etiam iudicium nostrum est simplex qualitas, et in solo modo repraesentandi est complexum: ergo si cum eo repraesentandi modo stat veritas; quare in nostra apprehensione non erit? Quae hic opponi possent de cognitione divina, angelica, et humana practica in Metaphys. dissolventur.

in [commentary on] the first two places,<sup>380</sup> and [in *Summa Theologiae*], Part 1, Question 16, Article 2,<sup>381</sup> [agrees] although not so explicitly. [Also agreeing are]: Ferrara, at *Contra Gentiles*, Book 1, Chapter 59;<sup>382</sup> Capreolus in [*Defensiones*] Book 1, Distinction 19, Question 3, Article 1, Conclusion 3;<sup>383</sup> Aegidius, in *Quodlibet* 4, Question 7;<sup>384</sup> and Soncinas, in *Metaphysics*, Book 6, Question 17 [sic].<sup>385</sup>